
 

 _____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: francesca.aldegheri3@istruzione.it Tel. 045 8086556 VoIP 88856 - 12/04/2024 

 
                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore I - 
 

  

           

 
 

Verona, data come da segnatura 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’art. 1, comma 65, nelle parti in cui 
stabilisce che il riparto della dotazione organica su base regionale “considera altresì il fabbisogno per progetti 
e convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore 
nazionale”; 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 e l'annessa tabella di ripartizione dei posti, che assegna 
all'Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto un contingente pari a n. 55 posti senza oneri di sostituzione, a 
valere sul contingente regionale dell’organico di potenziamento; 

VISTA la nota dell’USR per il Veneto, prot. 7928 del 06/03/2024, pervenuta a questo Ufficio al prot. n. 2997 del 
07/03/2024, ad oggetto “Individuazione docenti a tempo indeterminato ai fini dell’utilizzazione con esonero 
dall’insegnamento ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2024/2025 – 
Avvio procedura”; 

PRESO 
ATTO 

che nella suddetta nota l’USR per il Veneto manifestava la necessità di avviare quanto prima la procedura in 
oggetto, che dal corrente anno scolastico vedrà il diretto coinvolgimento dei singoli Uffici della Direzione 
Generale e degli UUAATT, nella selezione delle unità di personale con esonero dall’insegnamento, ai sensi 
dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107/2015, per l’anno scolastico 2024/2025, sulla base del contingente 
assegnato; 

VISTO l’Avviso prot. n. 3601 del 18/03/2024, relativo alla selezione di docenti a tempo indeterminato da individuare 
ai fini dell’utilizzazione, presso l’UAT di Verona, con esonero dall’insegnamento ai sensi dell’art. 1, comma 65, 
della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO l’art. 7 del suddetto Avviso prot. n. 3601 del 18/03/2024, il quale stabilisce “I titoli dichiarati nel modulo di 
domanda (allegato 3) saranno computati ai fini della costituzione di elenchi graduati per ciascuna area di 
progetto dai quali attingere per le utilizzazioni oggetto del presente avviso.  
Su delega del Direttore Generale, il Dirigente di ambito territoriale costituirà apposita commissione per la 
selezione dei docenti da destinare all’ambito territoriale di competenza, che effettuerà la valutazione dei titoli 
culturali, scientifici e professionali dichiarati dal candidato per l’area prescelta, nonché del colloquio”; 

VISTO l’art. 9 del suddetto Avviso il quale stabilisce “Al termine dei colloqui la Commissione redigerà un elenco 
graduato dei candidati che hanno partecipato alla selezione per ciascuna delle aree di progetto che sarà 
pubblicato sul sito dell’UAT. Negli elenchi sarà indicato, in ordine di posizione, il punteggio complessivo 
conseguito in esito alla valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali, nonché del colloquio. In caso 
di parità di punteggio, precede il candidato più giovane per età. Non potranno essere inseriti in tali elenchi i 
candidati che al colloquio non avranno conseguito un punteggio minimo di punti 30…” 

VISTO il Decreto prot. n. 1695 del 19/03/2024, con il quale è stata costituita la Commissione prevista dal suindicato 
Avviso; 

ACQUISITI gli atti di svolgimento dei lavori della Commissione; 
 
 

DISPONE 
 

È approvato l’allegato elenco graduato, articolato per ciascuna area tematica e, nello specifico, aree nn. 1, 2, 3 e 4 dei candidati 
che sono stati valutati dalla Commissione, in virtù della conformità della candidatura ai requisiti richiesti dal suindicato avviso. 
Per quanto non indicato nel presente provvedimento, si rinvia all’Avviso di questo Ufficio, prot. n. 3601 del 18/03/2024 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’UAT. 

 
 
 

Il Dirigente 
 Dott. Sebastian Amelio 

                  Documento firmato digitalmente ai sensi del cd 
          Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  


		2024-04-12T13:36:05+0200
	Sebastian Amelio


		2024-04-12T14:08:39+0200
	protocollo




